
Czy warto wysłać pieniądze do pracy w Londynie ?

Wielu naszych rodaków wyjeżdża dziś do pracy w Wielkiej Brytanii. Wraz z przystąpieniem 
Polski  do  Unii  Europejskiej  otworzyły  się  atrakcyjne  rynki  pracy  oraz  nowe  możliwości 
zarabiania pieniędzy. Czy jest zatem szansa na to aby i nasze pieniądze więcej zarabiały w 
Londynie ?

Zbierzmy na początek kilka faktów.

• Londyn - jest stolicą finansową świata. Mają tam siedziby i oddziały wszystkie duże 
instytucje  finansowe.  Na  rynku  panuje  ogromna  konkurencja  setek  domów 
maklerskich  i  funduszy.  Rynek  inwestycyjny  nadzoruje  komisja  FSA a  stosowane 
regulacje uważane są za wzorcowe.

• Dostępność. Integracja Polski z Unią Europejską wprowadziła wiele zmian, które 
powodują, że Polacy mogą w pełni korzystać z dobrodziejstw otwartego rynku. 
Dotyczy to także rynku kapitałowego. Inwestorzy mają nieograniczony i równy dostęp 
do giełd i rynków Zjednoczonej Europy. Do największych giełd w Europie należą: 
giełda w Londynie (London Stock Exchange i jej główny indeks FTSE 100) oraz we 
Frankfurcie (Deutsche Borse i jej główny indeks DAX). 

Kapitalizacja giełd (EUROm)
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Źródło: FESE (grudzień 2006)

• Język. W Londynie większość rozmawia po angielsku czy zatem można cokolwiek 
załatwić w języku polskim ? Oczywiście. Zgodnie z przepisami rynku kapitałowego 
domy  maklerskie  mogą  działać  w  Polsce  za  pośrednictwem  swojego  Agenta 
Inwestycyjnego  (osoba  lub  podmiot  zarejestrowany  przez  Komisję  Nadzoru 
Finansowego).  To  oznacza,  że  wszystkie  swoje  sprawy  począwszy  od  założenia 



rachunku  możemy  załatwić  na  miejscu,  w  języku  polskim,  bez  konieczności 
wyjeżdżania za granicę. 

• Nadzór. Mechanizmem,  który  zapewnia  funkcjonowanie  zintegrowanego  rynku 
kapitałowego  jest  instytucja  „jednego  paszportu”  (single  passport)  dla  instytucji 
świadczących  usługi  w  zakresie  pośrednictwa  na  rynku  kapitałowym  (domy 
maklerskie),  podmiotów  zbiorowego  inwestowania  (fundusze  inwestycyjne)  oraz 
emitentów. Jednolity paszport oznacza, że zgoda uzyskana przez nadzór danego kraju 
członkowskiego  jest  uznawana  w  pozostałych  krajach  wspólnoty  na  zasadzie 
respektowania wzajemnych umów. Oznacza to w praktyce, że broker, dom maklerski, 
fundusz  inwestycyjny  posiadający  zezwolenie  przykładowo  FSA (komisji  nadzoru 
giełdowego w Wielkiej Brytanii) może działać (po zawiadomieniu Komisji Nadzoru 
Finansowego czyli notyfikacji) w Polsce.

• Przelewy. Obowiązująca w UE zasada liberalizacji przepływu kapitału doprowadziła 
do liberalizacji polskiego prawa dewizowego (inwestorzy mogą swobodnie zakładać 
rachunki finansowe w krajach OECD i przesyłać na nie swoje środki pieniężne).

Polscy  inwestorzy  mają  zatem  swobodny  dostęp  na  równych  prawach  do  rynków 
zagranicznych przez  co  korzystają  z  lepszej  jakości  usług,  niższych prowizji  i  większych 
możliwości dywersyfikacji portfela. Przykładem może być dostęp do rynku forex, transakcji 
typu  spreadbetting,  funduszy  hedgingowych,  kontraktów  CFD  na  wszelkiego  rodzaju 
instrumenty (akcje, indeksy, towary, obligacje, stopy procentowe).

Korzyści inwestowania za granicą Wady inwestowania za granicą i recepty

Zwiększenie liczby i różnorodności 
instrumentów w jakie można inwestować

Różnice prawne. W niektórych państwach np. 
Wielkiej Brytanii system prawny sprzyja 

inwestorom i lepiej chroni ich interesy. Np. 
System rekompensat w Wielkiej Brytanii 

gwarantuje wypłaty do 48 000 funtów – kilka 
razy więcej niż podobny system w Polsce. 

Możliwość inwestowania poprzez 
licencjonowanych brokerów nie tylko na 

rynku europejskim ale także azjatyckim czy 
amerykańskim.

Ryzyko polityczne i gospodarcze (dotyczy w 
szczególności rynków wschodzących). 

Inwestowanie na rozwiniętych giełdach i 
rynkach (Anglia, Niemcy, Francja ...) jest 

obarczone dużo mniejszym ryzykiem 
politycznym i gospodarczym niż inwestycje w 

Polsce, Czechach czy na Węgrzech.

Możliwość dokonywania transakcji o różnych 
porach dnia i nocy.

Różnice językowe. Brokerzy zagraniczni 
mogą w Polsce działać poprzez agentów 
inwestycyjnych nadzorowanych przez 

Komisję Nadzoru Finansowego. Przykładem 
jest GFT Global Markets i EFIX Polska. W 

takim przypadku inwestorzy w pełni 
korzystają z polskojęzycznej obsługi.

Najlepsza z możliwych dywersyfikacja 
ryzyka inwestycyjnego (inwestor nie jest 

ograniczony do jednego rynku i jednakowych 
klas walorów, np. akcji i kontraktów na te 

same akcje).

Koszty transakcyjne mogą być w wielu 
przypadkach wyższe niż na rodzimym rynku. 
Najczęściej jest jednak odwrotnie – musimy 
uważać na polskie domy maklerskie, które w 
praktyce oferują nam usługi zagranicznego 
brokera dodając do tego swoją prowizję. 



Większa płynność na rynkach zagranicznych 
w porównaniu do rodzimej giełdy.

Podatki. Jeśli Polska nie ma podpisanej 
umowy z innym krajem umowy 

ograniczającej podwójne opodatkowanie, 
podatek będzie ściągany dwukrotnie. Problem 
ten nie dotyczy brokerów z Wielkiej Brytanii.

Możliwość zwiększenia stopy zwrotu poprzez 
inwestycje w bardziej ryzykowne instrumenty 

(waluty, towary itp.) oraz dywersyfikację 
portfela (portfel zbudowany z walorów 

notowanych na GPW może posiadać mniejszą 
stopę zwrotu niż portfel globalny, zbudowany 

z instrumentów z całego świata)

Ryzyko walutowe. Zdarza się, że rachunki 
otwierane u zagranicznych brokerów są w 

walucie obcej. Niektórzy brokerzy dają nam 
możliwość wyboru waluty, w której jest 

prowadzone konto np. w GFT Global Markets 
i Efix Polska: rachunek może być 

prowadzony w PLN, EUR, USD, GBP, CHF, 
JPY, AUD. W polskim biurze maklerskim 

najczęściej jest to tylko PLN.

Czy warto zatem wysłać nasze pieniądze do pracy w Londynie ? Jakiego rodzaju korzyści 
możemy oczekiwać ? Podajmy kilka najważniejszych:

• Na jednym rachunku inwestycyjnym mamy dostęp do tysięcy kontraktów na akcje, 
indeksy, waluty i towary notowane na giełdach całego świata

• Dzięki silnej konkurencji korzystamy z niskich prowizji i opłat
• Dysponujemy nowoczesnymi narzędziami, systemami transakcyjnymi z aktualnymi 

notowaniami, wykresami i analizami. Możemy przeprowadzać transakcje w domu, 
biurze lub podróży korzystając z internetu, telefonu komórkowego lub przenośnych 
urządzeń

• Korzystamy z funduszu rekompensat do kwoty 48 tysięcy funtów. Chronią nas 
rozwiązania prawne najlepiej rozwiniętego rynku finansowego na świecie.

• Możemy grać zarówno na wzrost jak i na spadek ceny wykorzystując dźwignię 
finansową.

• Dzięki agentowi inwestycyjnemu (lokalny przedstawiciel biura maklerskiego) na 
miejscu otworzymy rachunek, załatwimy wszystkie sprawy po polsku i będziemy 
uczestniczyć w programach szkoleniowych (np. EFIX Club)

Korzystanie z londyńskich domów maklerskich może być atrakcyjne dla szerokiego kręgu 
polskich inwestorów. Warto się o tym przekonać zakładając darmowe konto demo. Przez 30 
dni będziemy mieli dostęp do aktualnych notowań, wykresów, wiadomości i analiz. Wirtualna 
gra niemal niczym nie różni się od transakcji zawieranych na prawdziwym rachunku. To 
idealny sposób, żeby poznać jak funkcjonują rynki zagraniczne i poznać smak inwestowania.

Kliknij tutaj aby założyć darmowe konto DEMO firmy GFT Global Markets.

Przykładowy zakres  usług  firmy GFT Global  Markets  działającej  w Polsce  w oparciu  o 
wspólny paszport europejski i notyfikację Komisji Nadzoru Finansowego.

GFT Global Markets UK Ltd.
Pytania GFT Global Markets

Gdzie zarejestrowany jest GFT Global 
Markets? Wielka Brytania (www.gftuk.com)

Kto nadzoruje działalność GFT Global 
Markets?

FSA (Financial Services Authority) jedna z 
najbardziej rygorystycznych komisji nadzoru na 

świecie (www.fsa.gov.uk)

http://www.fsa.gov.uk/
http://www.gftuk.com/


Jak działa system rekompensat w 
Wielkiej Brytanii?

FSA regularnie kontroluje brokerów, w celu wykrycia 
ewentualnych nieprawidłowości. Dlatego też środki 

klientów są w pełni bezpieczne, podlegając 
"Protection under the financial services and markets  

act 2000". Konsekwencją rygorystycznej polityki 
FSA jest fundusz gwarancyjny, któremu podlegają 

środki inwestorów działających poprzez brokerów z 
Wielkiej Brytanii. W razie defraudacji środków 

klientów lub bankructwa brokera, Klient otrzymuje 
zwrot własnego wkładu do wysokości 48 000 GBP. 

GFT Global Markets jest również notyfikowana 
przez Komisję Nadzoru Finansowego w Polsce.

Jakie usługi proponuje swoim 
Klientom GFT Global Markets?

Klient może dokonywać inwestycji na rynku 
walutowym (spot forex), kontraktach na różnice 

(CFD) na waluty, akcje, indeksy, towary, obligacje, 
stopy procentowe oraz transakcje spreadbetting.

Czy polski Klient jest narażony na 
ryzyko kursowe?

Niekoniecznie. Konta mogą być prowadzone w 
złotówkach

Gdzie zdeponowane są środki Klienta? JP Morgan Bank w Londynie (jedna z największych 
instytucji finansowych na świecie)

Czy GFT Global Markets jest 
nadzorowany przez Komisję Nadzoru 

Finansowego?

TAK. Zgodnie z zasadą „jednego paszportu”. Więcej 
informacji można uzyskać na stronie 

http://www.kpwig.gov.pl/pdf/notyfikacje_07.pdf
strona 24

Gdzie można uzyskać więcej 
informacji na temat nadzoru i regulacji 

prawnych obowiązujących w Unii 
Europejskiej?

http://www.kpwig.gov.pl/ue.htm

Jaki jest koszt posiadania rachunku w 
GFT Global Markets?

Założenie, posiadanie i zamknięcie rachunku jest 
bezpłatne.

Gdzie można uzyskać więcej 
informacji na temat oferty GFT Global 

Markets po polsku?
www.efixpolska.com

EFIX Polska.

http://www.efixpolska.com/
http://www.kpwig.gov.pl/ue.htm
http://www.kpwig.gov.pl/pdf/notyfikacje_07.pdf
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